(86) *Anaslafum*, etc. Anno 941 Northumbri in ducum cum Æthelstano in ducum frangentes Anaslafum ab Hibernia revocatum sibi in regem elegerunt. (Sax. Chronic. et FLORENT. WIGORN.)

(87) *Omnes civitates*, etc. Anno 942 urbes quinque, pulsus Danis, recepit Eadmundus, Leicestram scilicet, Lincoln, Nottingham, Stamford et Derby, universamque Merciam in suam ditionem redegit.

(88) *Reinaldo*. Ræginaldus filius erat Guthberti quem et Northumbria expulit Æthelstanus, anno 927. Vide supra, § 131, not. 81.

(89) *Sui*. c. d. e. l.; omitt. in a. s.

(90) *Christianitatem*. . . (*professus*.) Anaslafus primo, et paulo post Ræginaldus, anno 943 baptismum susceperunt dum in regis Eadmundi potestate tenebantur.

(91) *Anno sequenti pulsus*, anno 944 utrumque regem Anaslafum Sibtrici, et Ræginaldum Guthberti filium e Northumbria expulit rex Eadmeadus. Vide supra, § 134, not. 15.

(92) *Regi Scottorum Malcolmus*, etc. Anno Dom. 945. Juxta Saxon. Chron., rex Eadmundus provinciam quæ dicitur Cumberlaud Malcolmus, Scottorum regi, ea conditione condonavit ut sibi fideliter terra marique adhæreret. Florent. Wigornensis, ut terra marique sibi fidelis existeret.

Malcolmo, sub fidelitate jurisjurandi commendata.

§ 142. (93) Inter ea (94) beneficia quæ diversis ecclesiis contulit, miro affectu Glastoniensem ecclesiam magnis prædiis et honoribus sublimavit, et privilegium (95) in hæc verba concessit :

227 § 143. « In nomine Domini nostri Jesu Christi, ego Edmundus, rex Anglorum, cæterarumque gentium (96) in circuitu persistentium gubernator et rector, cum consilio et consensu optimatum meorum, pro æternæ retributionis spe et relaxatione peccaminum meorum, concedo (97) ecclesiæ Dei genitricis Mariæ Glastoniæ, et venerabili viro Dunstano (98), quem ibidem abbatem constitui, libertatem et potestatem, jura, consuetudines, et omnes forisfacturas omnium terrarum suarum, id est, burhgerihta, et hundred setena, athas, et ordelas, et infangenethoefas, hamsocne, et friobrice, et forestal, et tol et team, in omni regno meo; et sint terræ suæ sibi liberæ et solutæ ab omni calumpnia, sicuti meæ mihi habentur. Sed præcipue ipsa villa Glastoniæ, in qua celeberrima vetusta ecclesia sanctæ Dei genitricis sita est, præ cæteris sit liberior cum terminis suis. Abbati ejusdem tantummodo potestas sit (99), tam in notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis, et in his etiam quæ sunt super et subter terram, in aridis et in rivis, in sylvis et in planis, et eandem auctoritatem puniendi et dimittendi delinquentium in ea (100) commissa habeat quam mea curia, quemadmodum mei antecessores concesserunt et statuendo confirmaverunt; videlicet Edwardus (1) pater meus, et Elfredus (2) pater ejus, et Chentwines, Ines, et Chutredus, et alii quam 228 plures qui locum illum honorantes gloriosum habuerunt. Et ne quisquam mortalium, seu episcopus, vel dux, aut princeps, aut quislibet ministrorum eorum, audeat eam omnino intrare causa placitandi, vel rapiendi, vel quippiam faciendi quod contrarium fore possit inibi Deo servientibus, Dei interdictione prohibeo. Quisquis igitur benevola mente meam donationem am-